omen dederunt. Ab aruspice enim indicatum, si marem emisset, uxori brevi tempore esse moriendum: si feminam, ipsi. Quod cum audivisset Sempronius Corneliam uxorem plurimum amans feminam ex terrentibus emisit: uxorem servavit, & ipse paulo post est vita excessit. Polydorus Virgilius l. 3. Prodig.

M. MARCELLUS capturum Syracularum, & Hannibalis ante Nolana moenia à se primùm fugere coacti gloria inflammatus, cum summo studio niteretur, ut Pconorum exercitum, aut in Italia prostermeret, aut Italia pelleret, solennique sacrificio voluntates deorum exploraret: quae prima hostia ante foculum decedit, ejus jecur sine capite inventum est: proxima jecinoris duplex caput habuit. Quibus insectis, aruspice tristi vultu, non placere sibi exta, quia prima trunca, secundam nimis lata apparuisse, respondit. Sedes sacrae aliquot de caelo tace, & quod mutes in aede Jovis aurum arrosissent. Nunciatum tunc quoque bovem locutum, & cum elephanti capite puerum natum superstitem fuisse. Ita monitus M. Marcellus, ne quid temere conaretur, insequenti nocte speculandi gratia cum paucis egressus ausus, à multitudinē hostium in Brutis circumventus, aequē magnum dolorem, & detrimentum patriae, interitu suo attulit. Valer. lib. 1. c. 6. & Plut. in Marcel.

Caput extortum (est ea jecoris pars) defuit C. Mario cum immobilaret Utica. Item Cajo principi Calend. Januarii cum iniret consulatum, quo anno interfecit est. Claudius successori ejus, quo mense interemptus est veneno. Plinius lib. 11. cap. 37.

C. CLAUDIUS, & PETILIUS consules, cum, ut moris erat, immolassent victimas, jecur subitò tabuit. Nec ita multo post Claudius morbo, Petilius Ligurum armis interit. Polydorus Virgilius l. 3. Prodigiorum.

CN. OCTAVIUS consul dirum omen, quemadmodum timuit, ita vitare non potuit. E simulacro enim Apollinis per se abrupto capite, & ita infixo humi, ut avelli nequiret, armis à collega suo L. Cinna (qui C. Marius ex Africa revocarat) dissideat praesumptivo animo ea re significari exitum suum: in quem metui augurii, tristi fine incidit, ac tum demum immobile dei caput terra refugii potuit. Val. l. 1. c. 6. & Plin. l. 3. Ennead. 6.

M. BRUTUS, & C. CASSIUS, Caesaris interfectores, Sardiis convenerat. Cum transmissuri ex Asia essent, tetrum ostentum dicitur Bruto factum. Fuit natura vigilans, & sonnum C. in exigui temporis portione laboribus, & continentia continebat. Interdium quiescebat nunquam: noctu tantisper, dum omnibus sopitis nihil esset omnino, quod ageret, aut quocum colloqueretur. Noctis conticium luna non admodum lucebat: totus autem exercitus tenebatur silentio. Brutus verò volens aliquid amare, & reputans secum, visus est aliquem ingredientem secum. Respicens ad januam, spectrum cernit dirum, & prodigiosum immanis, & horrendi corporis, silentio sibi assidentem. Sustinens rogare, Quisnam, inquit, aut hominum, aut deorum es? aut qua de causa ad nos venisti? Subjicit ei spectrum: Tuus sum, Brute, malus genius, in Philippis me videbis. Cui nihil percussus Brutus, Videbo, inquit. Ex eo oculis elapsio, pueros suos vocavit: qui neque se audivisse vocem asseruerunt, neque conspexisse visionem illam. Ac tunc quidem iterum Brutus lucubravit. Ubi diluxit, ad Cassium profectus narravit ei speciem illam. Philippis occiso Cassio, cum victor ad secundum praedium descendere pararet, in quo victus est, nocte spectrum illud referent iterum Bruto obversatum, eandemque representans visionem, nihil locutum sed dilapsum fuisse. H. Plut. in Bruto.

Apud Actium M. Antonii fractis opibus, C. Cassius Parmenis, qui partes jecurus fuerat, Athenas confugit. Ubi concubia nocte, cum sollicitudinibus, & curis mente sopita in lectulo jaceret, existimavit ad se venire hominem ingentis magnitudinis, coloris nigri, squalida barba, & capillo demisso: interrogatumque, quisnam? respondisse *καὶ οὐδὲν*. Perterritus deinde tunc terro visus, & nomine horrendo, servos inclamavit: sciscitatumque est, si quem talis habitus, aut interantem cubiculum, aut exeuntem viderent? Quibus affirmantibus, neminem illuc accessisse, iterum quieti, & somno se dedit: atque eadem animo ejus obversata est species. Itaque fugato somno, lumen introferri iussit, quae à se discedere vetuit. Inter hanc noctem, & supplicium capitis, quo cum Caesar affecit, parvulum admodum tempus intercessit. Val. Max. lib. 1. c. 7. & Suet. in Aug. & Plut. in vita Antonii.

Equi,

A Equi, quos C. Jul. Caesar initio belli in Rubiconis trajectu coniecrauit, vagique, & sine custode ut emeriti pascebantur, sub tempore, quo ipse jam dictator interfectus est, paulo abstinere comperiti sunt, atque ubertim flere. Sabell. lib. 9. cap. 7. ex Suetonio. Eo die, quo purpura veste velatus, aurea infella confedit, prius quam civium oculis confectum suum offerret, cultui religionis vacavit: matroque opimo bove, cor in exitis non reperit. Respondit ei è Spiritu aruspice pertinere id signum ad vitam, & consilium: quod utraque haec, corde contineretur. Nec multo post vita ei à conjuratis erepta fuit. Valerius Maximus lib. 1. cap. 6. & Plut. in Caesare. Plinius lib. 11. c. 17. eo die sacrificanti cor bis defuisse: adeoque miratus, quomodo sine corde vivere poverit victimam. Ante ejus eadem Strabo Philosophus tradit multos viros flammeos incurere visos: militis servum ingentem flammam è manu emisisse, eamque visam conspicientibus ardere, ubi extincta est, nihil hominem mali habuisse. Plut. in Caesare.

M. ANTONIUS à Caesare Octavio in Aegypto obfessus, ultima experiri statuerat. Circa noctis conticium fama est, cum silentium, & moestitia ex metu, & expectatione eventus B teneret civitatem, repente omnis generis organorum exaudientisymphoniam, strepitumque turbam clamore Bacchico, & tripudii fatyricis, vultu sacris Liberi patris, choro non sine ingenti tumultu eruptit: concessisse hanc turbam, quae ingens edebat, media tetate urbe ad portam, quae foras ad huc ducebat, atque ea evasit. Visum est autem pro digium hoc reputantibus à deo quem praecipue effingere, & ad quem consueverat accomodare, esse Antonium destitutum. Plut. in Antonio.

Ante obitum Augusti sol totus defecit, & caelum late ardere visum, & stellae crinitae sanguine colore apparuerunt. Inditicoque propter motum ejus senatu, ut pro salute ejus vota nuncuparentur, curia clausa est inventa. Zonar. l. 1. c. 1.

Eo anno, quo mortuus est Tiberius Caesar, in Aegypto phoenix conspectus, & Tiberis Romae inundans ejus mortem portendere visus est. Zonar. l. 1. c. 1. Turris Phari terramoto Capreis concidit. Ac Miseni ejus favilla, & jamdiu frigidum calefaciendum triclimum illatus, extinctus, & jamdiu frigidum exarfit repente prima vespere, atque in multam noctem pertinaciter luxit. Suetonius.

Olympie paulo ante eadem Caligula simulacrum Jovis, C quod dissolvi, transferrique Romam placuerat, tantum cacinnum repente edidit, ut machinis labefactatis opifices diffugerint. Superveniente illico quidam Cassius quoque nomine, justum se somnio affirmans immolare taurum Jovi. Suetonius in Caligula.

AGRIPIINA Claudii uxor anno, antequam moreretur, cum esset in Germania in Ubiorum urbe, quae ab ejus nomine Agrippina Colonia postea fuit dicta, in ea urbe, agroque magnis hiatibus aperta tellus ignem emisit, omnia consummentem: qui neque quis, neque alio humore extingui poterat, faxis, aut pannis duntaxat opprimebatur. Id quod imperante Tito quoque contigit, anno post Vespasii incendium, nec multo ante ejus mortem in urbe Roma. Ignem enim terra emittebat, quo Capitolium, compluraque alia aedificia (ut Dion Graecus scribit) incensa fuerunt: neque ab hoc multum distille fuit, quod parentum nostrorum aetate contigit, cum Carus Burgundionum Dux Gendrensem cepit urbem. Incensa enim humo nulla conspecta flamma, herbarum, arborumque radices comburebantur, atque ab ea regione penè in Burgundiam usque malum illud penetravit. Fulgiosus lib. 1. D capite 4.

Ante Neronis mortem in curia barbaricum murmur cum multo risu, & tumultu in theatro cum magno fletu auditus est, cum ibi nemo hominum esset. Onusta nave armis sponte in Hispaniam sine nautis appulerunt. In Albano sanguine pluit. Amboz fores, & Mausolei (in quo Caesarum erant sepulchra, ex quo tempore progenie ultimis erat Nero) & cubiculi, sponte sua patuerunt. Xiphobolus ex Dione.

GALBA ex Hispania Romam redeunte, terra tremere, & mugire vias, mortem ei praenuntiavit. Suetonius. Ad XVIII. Cal. Februaris, interfectus est ab Othone: quo die prima statim luce in Palatio assidentibus amictis sacrificavit. Arulphex Umbricius, ut primium hostiae exta in manus sampleret, praevidere se non peringmata, sed aperte signa ingentis turbæ ait, atque ex insidiis discretim cervici impendens imperatoris. Ita Deus tantum non Othonem manu prehensum incitavit. A habat enim à tergo Galbæ, atque his, quæ ab Umbriovis referantur, & ostendebantur, animum advertebat.